
 
 

Posudek oponenta závěrečné práce 

(bakalářská, diplomová práce) 

Název práce: Postoj seniorů k homosexualitě 

Autor práce: Kateřina Zemánková Kašparová 

Studijní program: bakalářský, B5350 Zdravotně sociální péče 

Studijní obor: R031 Zdravotně-sociální pracovník  

Akademický rok: 2016/2017 

Oponent práce: Mgr. Zuzana Škorničková 

 

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

1 1- 2 2- 3 N 

Teoretický úvod 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu *      

Členění kapitol, návaznost *      

Práce s odbornou literaturou   *      

Rozsah *      

Metodika 

Cíle práce  *      

Výzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací *      

Vhodnost a správnost použitých metod *      

Popis, vysvětlení použitých metod *      

Prezentace výsledků 

Správnost, přesnost   *     

Přehlednost, jasnost *      

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň  *     

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky  *     

Rozsah *      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  *      

Dosažení stanovených cílů *      

Význam pro praxi, osobní přínos  *     

Formální stránka práce 

Dodržení směrnice, šablony  *     

Stylistika *      

Gramatika *      

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh *      



 
 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

 

Předkládaná bakalářská práce je psaná čtivě, přehledně, přináší aktuální poznatky z dané 

oblasti. Kapitoly jsou logicky řazené. Práce je psaná bez překlepů a gramatických chyb. 

Autorka vychází z velkého množství literárních zdrojů. 

U některých vyskytujících se zkratek není vysvětlen jejich význam, např. LGBT.  

Ve výzkumné části jsou data prezentována přehledně. V grafech bych doporučila popisky os x 

a ypsilon a není odkazováno na obrázky.  

V diskusi je komparováno s jinými zdroji, autorka však často sklouzává k opakování 

výsledků, které byly vyobrazeny v kapitole výsledky.  

Závěr je napsán kvalitně.  

 

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

 

1. Jaká byla ochota seniorů spolupracovat na výzkumném šetření? Myslíte si, že odpovídali dle 

vlastního názoru nebo tak, jak se „asi očekává?“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace  
(výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře minus, dobře,  nevyhověl) 

 

Výborně minus 

 

 

 
Dne: 1. 6. 2017       ........................................................... 

        Podpis  



 
 

 

 

 


